
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia                                                                 

Ufficio V – Ambito territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti 

22100 COMO - Via Borgo Vico 171   Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031237211 - 

C.F.: 80011820133  -  Codice per la fatturazione elettronica: Y3OA1L - Sito internet: como.istruzione.lombardia.gov.it           

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la L. 107/2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, ed in 
particolare l’art. 1, c. 65, nelle parti in cui stabilisce che il riparto della  dotazione 
organica su base regionale “…considera, altresì, il fabbisogno per progetti e 

convenzioni di particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole o 
per progetti di valore nazionale; 

VISTO  il D.M. 659 del 26.08.2016, che ha assegnato all’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia – AT di Como un contingente complessivo di 4 unità di personale 
docente da destinare ai progetti nazionali di cui al già citato art. 1, c. 65, L. 
107/2015;  

VISTA  la nota dipartimentale del 29 aprile 2021, prot. n. 13520, relativa alle dotazioni 
organiche del personale docente per l’a.s. 2021/22; 

ATTESO  che la sopra citata nota del Ministero dell’Istruzione disciplina le condizioni del 

rapporto di collaborazione che si instaura tra l’Ufficio Scolast ico Regionale ed il 
docente di volta in volta individuato; 

VISTO e considerato l’esito della procedura di selezione di 4 unità di personale docente da 
impiegare presso gli Uffici della Direzione generale dell’USR  Ambito territoriale di 
Como ex art. 1, c. 65 della L. 107/2015 per l’a.s. 2021/22 come riportato 

nell’Avviso prot. 14508 del 14.07.2021;  

 

DISPONE 

 

Art. 1) per l’anno scolastico 2021/22  la prof.ssa D’Ambros Emanuela - docente di scuola secondaria 
di II grado nella classe di concorso A018, titolare presso Istituto “Sant’Elia” di Cantù - è impiegata 
presso questo Ambito territoriale per la Lombardia nell’ambito 1 del progetto “ Inclusione,disabilità, 
dispersione” 

 

Art. 2) la prof.ssa D’Ambros Emanuela presterà servizio presso questo Ufficio scolastico provinciale 
per 36 ore settimanali e, conseguentemente, deve intendersi esonerata dall’attività di insegnamento.  

 

Art. 3) La docente è soggetta all’obbligo contrattuale di rilevazione automatica delle presenze in 
servizio.  

            IL DIRIGENTE 
       Marco Bussetti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
   
   
                                                                                       


		2021-08-30T12:31:33+0000
	BUSSETTI MARCO


		2021-08-30T14:42:47+0200
	protocollo




